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A. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

A. ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA BUDOVY A JEJ ÚČEL

A. ÚDAJE O DOTERAJŠOM VYUŽÍVANÍ A ZASTAVANÍ ÚZEMIA, O STAVEBNOM POZEMKU

A. ÚDAJE O PREVEDENÝCH PRIESKUMOCH A O NAPOJENÍ NA INŽINIERSKE SIETE A TECHNICKÚ INFRAŠTRUKTÚRU

A. INFORMÁCIE O SPLNENÍ POŽIADAVIEK DOTKNUTÝCH ORGÁNOV

A. INFORMÁCIE O DODRŽANÍ VŠEOBECNÝCH POŽIADAVIEK NA VÝSTAVBU

A. ÚDAJE O SPLNENÍ PODMIENOK REGULAČNÉHO PLÁNU, ÚZEMNÉHO ROZHODNUTIA

A. VECNÉ A ČASOVÉ VÄZBY STAVBY NA SÚVISIACE A PODMIEŇUJÚCE STAVBY A INÉ OPATRENIA V DOTKNUTOM

ÚZEMÍ
A. PREDPOKLADANÉ DOBA VÝSTAVBY VRÁTANE POPISU POSTUPU VÝSTAVBY

A. ŠTATISTICKÉ ÚDAJE O STAVBE

A. Ide tifikač é údaje
Názov stavby: Pa ät ík tro h od ojov, Loša y

Miesto stavby: Poľ ohospodársky statok, Loša y

Druh stavby: Prístav a a z e a užíva ia stav y

Účel projektu: Bakalárka prá a

Vypracoval: Bra islav Kožej
Vedú i projektu: Ing. arch. To áš Hradeč ý

Konzultanti: Dr.-I g. Petr Jů

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

I g. Sta islava Neu ergová, Ph.D.
Ing. Zuza a Vyoralová, Ph.D.

I g. Vítězslav Va ek, CS .
Stupeň doku e tá ie: Projektová doku e tá ia pre stave é povole ie

Dátu spra ova ia: 2/2018 – 5/2018

A. Základ á harakteristika udovy a jej účel
Predmetom projektu je výstav a Pa ät íku tro h od ojov a ieste ývalého poľ ohospodárskeho statku v obci

Loša y pri Kolí e. Pa ät ík je rozdele ý do tro h častí, časti ovostav y a rod ého do u rieše é v prvej fáze
výstav y ajú jed o adze é podlažie, časť hospodárskej udovy rieše á v druhej fáze výstav y á dve

adze é podlažia. Novostav a je zastreše á plo hou stre hou, stávajú e o jekty sú zastreše é pôvod ý i
krovový i ko štruk ia i. V ovostav e sa a hádza vstup á via účelová hala a te h i ké a hygie i ké záze ie pre

ávštev íkov a za est a ov. Rod ý do slúži priestor pripo í ajú i si ge erála Josefa Maší a, jeho atku
a a želku, ako aj účast íkov prvého a druhého od oja. Hospodárska udova, rieše á v druhej fáze výstav y, je
rieše á z časti ako priestor pa äti ve ova ý deťo ge erála Josefa Maší a a účast íko tretieho od oja. V druhej

časti udovy je vytvore á via účelová kultúr o-spoloče ská hala pre far árske trhy a výstavy v prvom nadzemnom

podlaží a pred áškovou iest osťou v druhom nadzemno podlaží. O jekty rod ého do u a hospodárskej udovy
sú v rieše í prepoje é krytý i lávka i s ový o jekto .

A. Údaje o doterajšo využíva í a zastava í úze ia, o stavebnom pozemku
Na poze ku sa a hádzajú dve stávajú e udovy rod ého do u a hospodárskej udovy, ktoré sú zapra ova é do

ávrhu pa ät íka. Do druhej svetovej voj y oli využíva é pôvod ý i ajiteľ i a o yt é a hospodárske účely. Po

druhej svetovej voj e oli eh uteľ osti ajiteľo odo raté, o jekty oli využité a o yt é účely ale o e oli
využíva é a hátrali. Pôvod í ajitelia sa dostali k eh uteľ ostia až v tý hto časo h. Poze ok sa a hádza
v riedko o ýva ej vidie kej o lasti lízko esta Kolí , v okolí stav y prevládajú o yt é a poľ ohospodárske udovy.
Poze ok je rovi atý, výškový rozdiel či í a , ktorý sa ajvia prejavuje v sever ej časti poze ku, takže

eovplyvňuje ávrh ovostav y. Rozloha pozemku je 12 216,4 m2.

A. Údaje o prevede ý h priesku o h a o apoje í a i ži ierske siete a te h i kú
i fraštruktúru
Pre ziste ie potre ý h i for á ií olo čerpa é z už prevede ý h priesku ov v da ej lokalite, vlast é priesku y

e oli vyko a é. Poze ok je pria o apoje ý a te h i kú i fraštruktúru o e Loša y, tá sa o e tál e skladá
len z elektri kej siete, pri čo sa v lízkej do e rozšíri o ka alizá iu a vodovod. Objekt ude pripoje ý v prvej fáze

a elektri kú sieť pomocou vy udova ej prípojky. Dopravne je objekt napoje ý a hlav ú estu, zároveň je ož é
využiť prí estskú auto usovú dopravu.

A. I for á ie o spl e í požiadaviek dotk utý h orgá ov
Pre účel akalárskej prá e e oli požiadavky rieše é.

A. I for á ie o dodrža í všeo e ý h požiadaviek a výstav u
Doku e tá ia spĺňa požiadavky sta ove é stave ý záko o a vyhláškou o všeo e ý h te h i ký h
požiadavká h a výstav u. Doku e tá ia je v súlade s dotk utý i hygie i ký i predpis i a záväz ý i or a i
ČSN a požiadavky a o hra u zdravia a zdravý h život ý h pod ie ok. Doku e tá ia spĺňa prísluš é predpisy
a požiadavky, ako pre v útor é prostredie stav y, tak aj pre vplyv stav y a život é prostredie.

A. Údaje o spl e í pod ie ok regulač ého plá u, úze ého rozhod utia
Pre účely akalárskej prá e nebol regulač ý plá a úze é rozhod utie rieše é.

A. Ve é a časové väz y stav y a súvisia e a pod ieňujú e stav y a i é opatre ia
v dotk uto úze í
Napoje ie stav y a i ži ierske siete pred hádza sa ot ej výstav e avrhova ého o jektu.

A. Predpoklada é do a výstav y vráta e popisu postupu výstav y
Na pozemku sa a hádzajú dva o jekty, ktoré sú súčasťou ového využitia iesta a prejdú potre ou
reko štruk iou a sa á iou. Nehod ot á zeleň ude odstrá e á. Nasledovať udú výkopové prá e a základové
ko štruk ie, respektíve úra ie prá e v stávajú i h o jekto h. Ďalej udú prevede é ko štruk ie hru ej vr h ej
stav y, ásled e hru é v útor é ko štruk ie, vo kajšie povr hové úpravy a doko čova ie ko štruk ie. Postup
výstav y je podro ejšie uvede ý v časti F – Realizá ia stavie .
Predpoklada á do a výstav y je 9 mesiacov.

A. Štatisti ké údaje o stavbe
Úžitková plo ha:

-
Nový o jekt: , 2

-
Rod ý do : , m2

-
Hospodárska udova: , 2

O ostava ý priestor:
-
Nový o jekt: 3

-
Rod ý do : , 3

-
Hospodárska budova: 4941,68 m3

Zastava á plo ha:
-
Nový o jekt: , 2

-
Rod ý do : , m2

-
Hospodárska udova: , 2

Kapa ita osô :
- Pa ät ík: osô

- Kultúr o-spoloče ská časť: osô
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B.A. Ide tifikač é údaje
Názov stav : Pa ät ík tro h od ojov, Loša

Miesto stavby: Poľ ohospodársk statok, Loša

Druh stavby: Prístav a a z e a užíva ia stav

Účel projektu: Bakalárka prá a

Vypracoval: Bra islav Kožej
Vedú i projektu: I g. ar h. To áš Hradeč ý

Konzultanti: Dr.-I g. Petr Jů

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

I g. Sta islava Neu ergová, Ph.D.
I g. Zuza a V oralová, Ph.D.
I g. Vítězslav Va ek, CS .
Stupeň doku e tá ie: Projektová doku e tá ia pre stave é povole ie

Dátu spra ova ia: 2/2018 – 5/2018

B.A. Základ á harakteristika udov a jej účel
Predmetom projektu je výstav a Pa ät íku tro h od ojov a ieste ývalého poľ ohospodárskeho statku v obci


[…]

vstav u pred vo kajší i vpl v i. Vstup je rieše ý z ovov udova ého o jektu kr tou lávkou v sklone 2% pre

v rov a ie r z h výšok podláh.
Ko ept iest osti je v tvoriť eutrál výstav ý priestor s viditeľ ý i os ý i prvka i vstav s proporciami

stávajú eho rod ého do u, ktorý svojí i i alisti ký rieše í ude v tvárať varia il é a e ápad é pozadie
v stavova ý o jekto . Priestor pa ät íka sa spolieha a u elé osvetle ie, ktoré je pre podo é fu k ie
vhod ejšie ako prirodze é osvetle ie, a to z d vodu stálosti osvetle ia a správ e u asviete iu jed otlivý h
o jektov. Veľkor sý halový priestor je dele ý ple hový i o i z 8 sa o os ého ple hu pre v tvore ie dvo h
odliš ý h t pov priestorov, ktoré sa striedajú a ve ujú sa té e prvého a druhého od oja ko trast e za účelo
vz udiť v divákovi r z e e ie. Pohľad z i teriéru vstavby do i teriéru stávajú eho do a je u ož e ý dvo i
oknami pre zviditeľ e ie pa iatk pre divákov toho, v ako stave rod Maší ov ov opäť získal statok do i h
vlast í tva.

H.01.2 Povrchy

H.01.2.1 Podlaha

Podlaha je rieše á ko i á iou viditeľ ý podlahový h os íkov os ého ťažkého dreve ého skeletu vstav
a pohľadového et u, ktorý je dilatova ý spo e utý i podlahový i os ík i. Podlahové os ík sú ošetre é

ezfare ý olejo , ktorý rá i pre ika iu vod do dreva. Pohľadový et je ez fare ý h prí esí, ostáva sivý,
fi ál a úprava je hladký a lesklý povr h.
H.01.2.2 Steny

O vodové ste vstav sú z v útor ej stra tvore é sádrovlák itý i doska i, ktorý h povr h je uprave ý
stierkového t elu Rifi o Top ielej farby.

H.01.2.3 Strop

Strop je ez podhľadu, tvorí ho rov aká ko štruk ia ako o vodové ste s rov akou povr hovou úpravou.
H.01. .4 Stĺp a os ík

Stĺp a os ík sú z rastlého s rekového ko štrukč ého dreva, s povr hovou úpravou ezfare ý lako pre
za hova ie vizuál ej stálosti prvkov. Roz er stĺpov sú 4 4 , roz er os íkov sú 4 .

H.01.3 Otvory
Vstup é dvere z ovostav : dreve é, jed okrídlové, pl é, la i ova é, čier e

Dvere do technickej miestnosti: dreve é, jed okrídlové, pl é, la i ova é, iele

Požiar e ú ikové dvere: hli íkové, jed okrídlové, pl é, čier e

Ok á – hli íkové ok á 1200x2000 mm, zaskle é čír dvojitý sklo , pev é

H.01.4 I teriérové prvk
Interiér nie je v ave ý pre iest iteľ ý á tko pre účel pa ät íka prvého a druhé od oja. Je v ave ý št r i
ple hový i čier i o i zo sa o os ého 8 ple hu kv li v tvore iu r z orodosti iest ostí.
Taktiež je i teriér v ave á fu kč ou lištou u iest e ou a prieč o strop o os íku pre varia il é u iest e ie

svietidiel, pod ktorou sa a hádza aj lišta, a ktorú je ož é flexibilne pripev iť plagát ale o pa el s té ou
pa ät íka, čo v tvára široké ož osti dra aturgie pa ät íka.

H.01.5 Osvetlenie
Do i teriéru vstav pre iká prirodze é osvetle ie le i i ál e. Pre fu k iu pa ät íka je použitá vhod ejší
varia t u elého osvetle ia pre stálejšie osvetle ie jed otlivý h zo raze ý h častí. U ele osvetle ie je rieše é
po o ou koľaj ičkový h líšt u iest e ý h a oč ej stra e prieč h strop ý h os íkov. Tie sú upev e é
zaklap utí za o táž e kotv , ktoré sú od se a vzdiale é 4 . Použité koľaj ičkové lišt sú Bus hfeld urče é
pre o táž a ste . Tieto lišt u ožňujú použitie r z h svietidiel, v to to prípade sú používa é Bus hfeld Shop

W Tube, ktoré sú a iere é pria o a te t ale o fotografie u iest e é a ste á h, po prípade a voľ e stoja e
prvky a Buschfeld Shop W Minitube, ktoré osvetľujú elý priestor pre z íže ie svetel ý h ko trastov. Taktiež sú
v užíva é svietidlá Bus hfeld Shop, ktoré osvetľujú plagát ale o pa el pripev e é a lištá h. Osvetlenie

v ple hový h o o h je rieše é svietidla i Bus hfeld Shop W Mi itu e pripev e ý i a ste á h o ov, ktoré
osvetľujú ko krét e o jekt (fotografie, texty a pod.). Osvetlenie v o o h je stried ejšie kv li dotvore iu po urej
at osfér , ktoré sú v o o h preze tova é.
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Stropný nosník z rastlého dreva 140x200mm
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DETAIL SCHÉMA ZAPOJENIA SVIETIDLA DO LIŠTY POHĽAD NA NOSNÍK

MOŽNOSTI SVIETIDIEL

Nylonový drôt s koľajnicovým
posúvačom, max. 5 kg

Nylonový drôt so šesťuholníkovým
posúvačom, max. 5 kg

Nylonový drôt so slučkou a koľajni-
covým úchytom, max. 5 kg

Nylonový drôt s úchytom Easy
Hanger, max. 7 kg

max. 5 kg max. 2,5 kg max. 7 kg max. 5 kg max. 7 kg

MOŽNOSTI UCHYTENIA PANELOV NA ZÁVESNÚ LIŠTU
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