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Podkladem pro zadání bakalářské práce je studie zpracovaná Branislavem Kožejem
v zimním semestru 2017 na téma Památník tří odbojů. Místem památníku má být
statek rodu Mašínů v Lošanech na Kolínsku, vrácený rodině po pětašedesátiletém
hospodaření socialistického Československa a jeho nástupců na základě rozsudku
Ústavního soudu ČR. V naší moderní historii neexistuje silnější příběh, který by lépe
ilustroval spojitost protirakouského, protinacistického a protikomunistického odboje,
než osudy členů rodiny Mašínů. Branislav ve své studii rozvrhl náplň statku do tří
zón. První – vzpomínková a expoziční, zahrnující rodný dům generála Josefa
Mašína, část hospodářské budovy a nový provozní objekt ve vazbě na kontemplační
zahradu. Druhou – společenskou a vzdělávací, zahrnující centrální část dvora a větší
část hospodářské budovy, a konečně třetí – relaxační a produkční tvořenou ovocným
sadem na zbylé části pozemku. Předmětem bakalářské práce je první zóna,
konkrétně novostavba provozního objektu a rodný dům.

Architektonický koncept návrhu spočívá v užití prostorové skeletové konstrukce
z masivního dřeva, která vymezuje novostavbu provozního objektu a vyplňuje interiér
rodného domu a části hospodářské budovy. Zatímco v případě novostavby plní
funkci hlavní nosné konstrukce, v rodném domě je interiérovým výstavním fundusem.
Tomu odpovídá také náročnost a různé pojetí zpracování detailu a konstrukčních
skladeb, přičemž větší důraz je kladen na parametry novostavby. Zde oceňuji
Branislavovu schopnost udržet a propracovat architektonický záměr i přes všeobecně
rozšířenou nástrahu v podobě zaručených typových detailů komerčně nabízených
systémů dřevostaveb. Oceňuji vědomí autora v potřebě rozdílného přístupu k řešení
stavebních detailů novostavby a rekonstrukce historického objektu. Určitou
šablonovitost v řešení detailu u paty zdiva stávajícího objektu přičítám chybějícímu
stavebně technickému průzkumu, a proto ji nevnímám jako chybu.

Otázku pro obhajobu práce formuluji takto: Jakým způsobem byste řešil požadavek
na komfortnější prostor pro ruku obsluhy při otvírání okna v detailu ostění?

Doporučuji bakalářskou práci přijmout, hodnotím ji po formální i obsahové stránce
jako úplnou a navrhuji hodnocení stupněm A.

Tomáš Hradečný

V Praze 15. 6. 2018